
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE DENOMINATO "RIASSETTO VIABILITA' 
DEL CAPOLUOGO - INTERVENTI SULLA SOSTA" RELATIVO AL P.N.S.S..

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 87 
30/05/2013

 23 
 6
 5
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno TRENTA del mese di MAGGIO alle ore 18:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  87 DEL 30/05/2013 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE DENOMINATO "RIASSETTO VIABILITA' 

DEL CAPOLUOGO - INTERVENTI SULLA SOSTA" RELATIVO AL P.N.S.S.. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il bando della Regione Emilia Romagna relativo al IV e V programma 
annuale di attuazione del Piano Nazionale della Sicurezza Stradale e il disciplinare di 
accesso ai finanziamenti deliberato con atto di G.R. n. 162/2013 del 18.02.2013; 

Ritenuto opportuno partecipare al suddetto bando per accedere al 
finanziamento di alcune opere relative alla sicurezza stradale e al miglioramento delle 
condizioni di fruibilità del sistema viario del Comune di Anzola dell’Emilia; 

Visto, inoltre, il Progetto preliminare redatto dall’Ufficio Tecnico relativo al 
“Riassetto viabilità del capoluogo - Interventi sulla sosta”, allegato alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;   

Preso atto che il Progetto è composto dai seguenti elaborati: 
- Relazione Generale 
- Preventivo sommario 
- Inquadramento Territoriale 
- Individuazione delle criticità 
- Elenco delle strade  
- Stato di fatto Via Pertini 
- Progetto Via Pertini 
- Stato di fatto Via Chiarini 
- Progetto Via Chiarini 
- Documentazione Fotografica 

Considerato che gli elaborati tecnici rispondono alle finalità da conseguire e 
sono pertanto meritevoli di approvazione;  

Dato atto che l’Amministrazione Comunale si impegna a: 
- sostenere la quota di costi non coperta dal finanziamento reso disponibile dal 

Programma; 
- acquisire gli atti amministrativi mancanti necessari alla realizzazione degli 

interventi proposti; 
- rispettare i tempi indicati e assicurare il  monitoraggio dei risultati determinati 

dall’intervento per una durata non inferiore a tre anni; 
- nominare il Responsabile Tecnico/Amministrativo dell’attuazione dell’intervento  

con funzione di R.U.P. che terrà anche i contatti con la Regione e con il Ministero 
dei Trasporti; 

- comunicare tempestivamente il cambio del Responsabile; 
- predisporre e rendere disponibile una esauriente documentazione sugli interventi 

intrapresi e sugli effetti determinati; 
Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 

n. 267, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla 

regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo  in ordine alla regolarità contabile; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  87 DEL 30/05/2013 
 

D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in premessa descritto:  

1) Di approvare il Progetto preliminare “Riassetto viabilità del capoluogo - Interventi 
sulla sosta”, allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale, per una spesa complessiva di € 128.651,59 risultante dal seguente 
quadro economico: 

 
- Lavori a base d’asta  €   104.238,85 
- Oneri per la sicurezza  €        2.084,78    
- I.V.A. 21% €       22.327,96  
      ------------------- 

      TOTALE €           128.651,59 
  
2) Di dare atto che il Progetto, è composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione Generale 
- Preventivo sommario 
- Inquadramento Territoriale 
- Individuazione delle criticità 
- Elenco delle strade  
- Stato di fatto Via Pertini 
- Progetto Via Pertini 
- Stato di fatto Via Chiarini 
- Progetto Via Chiarini 
- Documentazione Fotografica 
e che il medesimo risponde alle finalità da conseguire ed è stato redatto nel 
rispetto di tutte le norme tecniche e legislative vigenti in materia; 

3) Di dare atto altresì che con successivi provvedimenti si procederà all’approvazione 
del progetto definitivo ed esecutivo, all’individuazione della modalità di scelta del 
contraente e all’assunzione del relativo impegno di spesa in base all’esito del 
bando di finanziamento Regionale, sulla base del disposto dell’art. 192 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile   la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 













































































COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   30/05/2013

Data   30/05/2013

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   87   del   30/05/2013

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE DENOMINATO "RIASSETTO VIABILITA' DEL 
CAPOLUOGO - INTERVENTI SULLA SOSTA" RELATIVO AL P.N.S.S..

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 87 DEL 30/05/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

 ROPA LORIS SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 03/06/2013


		2013-06-03T07:40:48+0200
	DS User Private Key 0


		2013-06-03T08:23:57+0200
	DS User Private Key 0




